
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NAM 

 
Số:   2548 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Nam, ngày   16   tháng  9  năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2020 

 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4122/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của UBND tỉnh 

giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách 

Nhà nước năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2164/QĐ-UBND ngày 07/8/2020 của UBND tỉnh 

Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2020 đã giao cho các Sở, 

Ban, ngành, Hội, Đoàn thể, đơn vị thuộc tỉnh để thực hiện cắt giảm dự toán do 

dự báo ngân sách tỉnh hụt thu; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 306/TTr-STC ngày 

28/8/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Điều chỉnh giảm dự toán chi Quản lý hành chính năm 2020 của Sở Lao 

động – Thương binh và Xã hội, số tiền 160.050.000 đồng, do điều động viên 

chức từ Thanh tra Sở về công tác tại Trung tâm điều dưỡng người tâm thần 

Quảng Nam. 

2. Cấp bổ sung cho Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, số tiền 

136.820.000 đồng, từ nguồn sự nghiệp Đảm bảo xã hội chưa phân bổ trong dự 

toán ngân sách tỉnh năm 2020, để bổ sung chi tiền lương, phụ cấp và chi hoạt 

động thường xuyên cho Trung tâm điều dưỡng người tâm thần Quảng Nam do 

tiếp nhận viên chức từ Thanh tra Sở. 

 






